
Data   15.02.2024 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“Blerje materiale mjekësore specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e 

nevojave 24 mujore”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Materiale 

mjekësore konsumi jo-kimike dhe hematologjike 33141000‐0 

Materiale mjekësore të konsumueshme 33140000‐3 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 184,754,025.83 (njëqind e tetëdhjetë e katër milion e 

shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëzet e pesë pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH dhe 

206,956,379.5 (dyqind e gjashtë miljon e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e nëntë pikë pesë) lekë me TVSH, të ardhura nga Buxheti i Shtetit për një periudhë 

24 mujore. 

Shumatorja e cmimit per njesi eshte:      25,842,072 (njëzet e pese milion e teteqinde dyzet e dy 

mije e shatete dhjete e dy) lekë. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro, sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 15.02.2024, (me kurs këmbimi - 103.80): 1 779 903,91 Euro pa TVSH 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti kontraktor Qendra Spitalore Universitare “ Nene Tereza” Tirane ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 



a.Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për 

Prokurimin Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 

date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

 

 

 

 

c. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

d. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

Argumentimi: Kjo shtojce eshte pjese e setit te dokumenteve standarte te tenderit per proceduren 

e prokurimit te sipercituara. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale:   

 

2.1.1 Nga ofertuesi kërkohet duhet te paraqese Autorizim te leshuar nga firma prodhuese ose distributori 

zyrtar i autorizuar nga prodhuesi /MAH/ (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), 

nëpërmjet te cilit konfirmohet se autorizohet të tregtoje materialet mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi 

duhet te jete i vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave; dhe origjinale ose fotokopje  te 

perkthyera dhe te noterizuara. 

 



 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe 

hartimin e specifikimeve teknike nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024 për  “Blerje materiale mjekësore 

specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore” nga 

Komisioni i argumentimit, dhe u miratuar nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetin 

perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne pikat 2 dhe 4 te nenin 

77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe piken 5 te nenit 44 të VKM nr 

285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku eshte e cituar: 5. Kur 

është e dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën specifike, të cilësuar 

nga autoriteti/enti kontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda afateve kohore përkatëse, për 

shkaqe që nuk lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon mënyra të 

tjera vërtetimi të përshtatshme, që mund të përfshijnë një dosje teknike nga prodhuesi, nëse 

operatori ekonomik në fjalë vërteton se punët, furnizimet ose shërbimet që ai duhet të ofrojnë 

përmbushin kërkesat e etiketës specifike ose kërkesat specifike të cilësuara nga autoriteti/enti 

kontraktor. 

Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributor I autorizuar prej prodhuesit 

është një dokumenti domosdoshëm për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet 

që subjekti/shoqëria që disponon këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta furnizojë me 

produktet e tij; domosdoshmëria e tijlidhet me garancinë e mallittëcilën e jepprodhuesidhe jo 

operatoriekonomikofertues(ref. Vendimit te KPP nr. 353/2014). Si dhe gjithashtu ky kriter u 

vendos ne mbeshtetje te Rekomandimit nr. 3341/1 prot. Date 20.03.2018 te Agjensise se 

Prokurimit Publik (Drejtoria Juridike dhe Monitorimit) drejtuar Autoriteteve Kontraktore 

”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentet e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik”. 

2.1.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë” ose ekuivalent, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i 

vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në 

daten e hapjes se ofertave. 

2.1.3 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Certifikaten ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë” ose ISO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet 

Mjekësore”, te prodhuesit, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i 

vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e 

vlefshme në daten e hapjes se ofertave. 

 

Argumentimi: Ky kriter i percaktuar ne piken b) dhe c)eshte vendosur ne perputhje me piken 1 te 

nenit 79  te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontrakto rpër të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, 

i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara 



nganjë organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar 

se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, I plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe nëmënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme 

te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise”. 

ISO 9001:2015, jane një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen 

sistemeve të menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të organizimit të ndërrmarjeve publike dhe 

private, struktura të cilat këto ndërrmarje duhet t’i adoptojnë për një orientim më të mirë të 

ndërrmarjes në standartet e tregut. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i pajisur me  ISO 

9001:2015 me qëllim efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e veprimtarisë së tij, e cila do 

të sjellë dhe zvogëlimin e kostove. Pra ky çertifikim do të bëjë të mundur që Ofertuesit të ofrojnë 

cilësi të mirë me çmime të ulta.   

 

2.1.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autodeklarate për materialet mjekesore nga 

ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD 93/42/EEC (sipas aplikimit 

dhe vlefshmërisë), ose 98/34 EC (sipas aplikimit dhe vlefshmërisë), EU Regulation 2017/745 

(sipas aplikimit) ose CE/DC (Deklarate konformiteti) kur eshte e aplikueshme sipas 

Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te Europes, bashkëlidhur me kopjet te certifikatave 

perkatese, origjinale ose fotokopje  te noterizuara, te vlefshme ne momentin e dorezimit. 

 

Argumentimi: Ky kriter i percaktuar ne piken a) dhe b) eshte vendosur ne perputhje me piken 1 

te nenit 79  te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. 

Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.Kjo dispozitë zbatohet 

edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 



Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 20.03.2018 

“Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te procedurave te prokurimit 

publik“, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, date 

20.03.2018 dhe nr.145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin e kerkesave te cilesise., 

si dhe referuar ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe hartimin e specifikimeve teknike nr. 

29/4 Prot. datë 19.01.2024 për  “Blerje materiale mjekësore specifike për Shërbimin e 

Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”nga Komisioni i argumentimit, 

bashkelidhur kërkesës “Përhapje procedure” nr. 29/5 Prot. datë 29.01.2024 të Drejtorisë së 

Sherbimit Farmaceutik. 

2.1.5 Regjistrim nga AKBPM (Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore), per 

materialet mjeksore qe jane objekt rregjistrimi. 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 77 te Ligjin nr. 162/2020 

”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne piken 1 te nenit 28 te Ligjin 

nr. 105/2014 “Per barnat dhe Sherbimin Farmaceutik”, i ndryshuar, ne te cilen eshte e percaktuar 

se: Tregtimi me shumicë i barnave kryhet nga importuesi, eksportuesi, shpërndarësi farmaceutik, 

që është person juridik ose fizik, tregtar, vendas ose i huaj, i pajisur me licencën përkatëse për 

këtë veprimtari, sipas legjislacionit përkatës për licencimin” 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

a. Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit 

financiare (2020, 2021 dhe 2022*) ku vlera mesatare e tyre te jete jo me e vogel se 40 % 

e vlerës së fondit limit.  

 

Argumentimi: Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 

162/2020,”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me 

situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që 

garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të 

zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti 

që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e 

tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që 

kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të 

realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë 



maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare. Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që 

u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar;Vendosja e ketij kriteri behet 

me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE 

ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet 

ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund 

të kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që 

u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; Referuar ne vleren e fondit limit 

te kesaj procedure AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale te xhiros jo me e vogel se 40 

% e vlerës së fondit limit* për të cilat konkurron operatori, eshte nje deshmi e mjaftueshme 

per te krijuar bindjen tek Autoriteti Kontraktor se Operatoret Ekonomike ofertues zoterojne 

kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

në nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: 

Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të 

deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që 

mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe 

nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku 

përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen 

nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

Deshmi nga operatori ekonomik per realizimin me sukses të një ose disa kontratave për furnizime 

të mëparshme, në një vlerë jo më të vogël 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime të 

lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratën sëbashku me kontratën (ku të 

evidentohen artikujt) dhe / ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 



kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara. 
 

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi 

pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore*, ku shënohen datat, 

shumat dhe shërbimet e realizuara. 
 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020, ”Per 

Prokurimin Publik” , ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose entet 

kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm 

përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: 

[...]4. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% 

të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për 

përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses 

të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si 

dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine 

teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit 

te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 



dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën sa  20 % të vlerës së fondit limit,që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Autoriteti Kontraktor QSU “Nënë Tereza” 

Tiranë është institucion terciar Shëndetësor Publik Kombëtar në shërbim të shëndetit të popullatës, 

të cilës i siguron shërbim shëndetësor parandalues, diagnostikues dhe kurues sipas Kushtetutës së 

Shqipërisë dhe ligjeve të shëndetit publik.Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes 

tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe 

jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e 

kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

2.3.2  Per te gjithe artikujt e ofertuar me shenjen asterisko (*) tek nr, në shtojcën 5 dhe 6 

më sipër, duhet te paraqiten mostra diten e hapjes se ofertave, me date ___/___/2024, Ora: 

10:00. Dorezimi i kampioneve/mostrave, te behet prane Drejtorise Juridike/Sektori Prokurimeve, 

QSU “Nene Tereza” Tiranë, te mbyllura ne nje zarf/kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te 

shenohet: 

  
– “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave 

te procedurës se prokurimit  « “Blerjen e materialeve mjekësore specifike për Sherbimin 

e Neurokirurgjise” për periudhën 24 mujore » dhe jo para datës  ___/___/2024, ora  10 

:00.  

– Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te paraqese edhe një shkrese te vulosur dhe firmosur ku 

te listohen mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti. 

– Mbi çdo mostër te dorëzuar, ofertuesi duhet te shënoje Nr. Rendor te Artikullit qe përfaqëson. 

– Ne paketimin e çdo mostre duhet te evidentohet qarte origjina e mallit, e cila duhet te përputhet 

me origjinën e deklaruar nga ofertuesi. 

 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe te 

identifikuara sipas Nr. Rendor te formularit te ofertes, nëse ka mungesa mostrash për 

artikuj te veçante ose nëse origjina e stampuar mbi mostër nuk përputhet me origjinën e 

deklaruar nga ofertuesi, atëherë oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te 

s’kualifikohet 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe 

hartimin e specifikimeve teknike nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024 për“Blerje materiale mjekësore 

specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, te hartuar 

nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetet perkatese ne lidhje me kriteret teknike. 

Ky kriter eshte vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qellim vertetimin se operatori 

ekonomik i ploteson kerkesat minimale ne perputhje me nenin 40, pika 6 a)   te VKM nr. 285 date 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet rrjedhimisht:  

6. a)mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si 

informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё 

rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton 



qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si 

dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë 

objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, 

mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së 

vendimit përfundimtar të anulimit. Gjithashtu eshte vendosur dhe ne baze te shkresës nr. 29/5 

Prot. datë 29.01.2024 “Kërkesë për Hapje Procedure” të Drejtorisë së Shërbimit Farmaceutik 

pranë QSU “Nënë Tereza”, bashkëlidhur me Relacionin nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024., Urdhërit 

të Brendshëm me Nr. 716  (nr. 2150/2 prot.), datë 21.11.2023  “Për ngritjen e grupit të punës për 

llogaritjen e fondit limit, hartimin e specifikimeve teknike dhe argumentimin e nevojave për 

procedurën e prokurimit me objekt “Blerje materiale mjekësore specifike për Shërbimin e 

Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore” 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe 

hartimin e specifikimeve teknike nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024 për“Blerje materiale mjekësore 

specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, te hartuar 

nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetet perkatese ne lidhje me kriteret teknike. 

2.3.4 Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten katalogë, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike 

te hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut qe përmbajnë emërtimin dhe specifikimet e 

detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nëse nuk janë ne gjuhen shqipe, te përkthehen ne gjuhen 

shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun përkatës 

produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te përcaktuar ne 

formularin e ofertës. Katalogët do pranohen vetëm ne forme elektronike nëpërmjet sistemit 

elektronik te prokurimit. 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe 

hartimin e specifikimeve teknike nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024 për “Blerje materiale mjekësore 

specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, te hartuar 

nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetet perkatese ne lidhje me kriteret teknike. 

 

Ky kriter eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet perkatese ne lidhje 

me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 162/2020, “Per 

Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:[...] 6. Autoriteti/enti 

kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i 

plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:[...] b. fotografitë apo 

katalogët teknikë; […].  

 

Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me qellim 

verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore qe operatori ekonomik oferton, me 

specifikimet teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 5. 

 



2.3.3 Kërkohet deklarate e ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania prodhuese) 

persecilin artikull; per plotësimin e afatit te skadences se tyre, si dhe respektimit te specifikimeve teknike 

qe oferton.  

 

2.3.5  Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike, per artikujt e kerkuar ne forme tabele, ku te 

plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Skadenca e mallit,  

Emertimi i katalogut te artikullit/ produktit,  Nr. e faqes ku ndodhet produkti,  Numri i references se artikullit 

(kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet. 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe 

hartimin e specifikimeve teknike nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024 për“Blerje materiale mjekësore 

specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, te hartuar 

nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetet perkatese ne lidhje me kriteret teknike. 

 

Ky kriter eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet perkatese ne lidhje 

me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me piken 1 te nenit 36 teLigjit nr. 162/2020, “Per 

Prokurimin Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:  

1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në 

dokumentet e tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, 

shërbimit ose furnizimit që do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit 

të punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të 

ciklit jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të 

lidhura me objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. 

Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të 

drejtave të pronësisë intelektuale. 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë 

që të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose 

projektimit për të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi.. 

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se:2. Për mallrat që do të 

prokurohen, autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, në përputhje me nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme 

për funksionet e kërkuara. 

Ne kete kontekst eshte kerkuar dhe oferta teknike, me ane te se ciles do te behet e mundur 

verifikimi me i sakte I artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformiteti etj me 

dokumentacionin mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi.  

 

Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe hartimin e 

specifikimeve teknike nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024 për“Blerje materiale mjekësore specifike 

për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, te hartuar nga 

anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetet perkatese ne lidhje me kriteret teknike, si 



kriter i vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 52 të Ligjit nr.162/2020 ”Per Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, ku përcaktohen të gjitha kriteret e mundshme që autoriteti kontraktor i 

vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës 

që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. Për këtë procedure objekti i prokurimit eshte “Blerje 

materiale mjekësore specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 

24 mujore”, por nga AK është parashikuar që OE-të të sjellin në përdorim aparatet e 

astrupogramës, kjo me qëllim që të rinovojë teknologjinë me pajisje të viteve të fundit të cilat janë 

me përfitime për pacientin si dhe efiçente në trajtim, dhe ky kriter konkretisht, është vendosur në 

mënyrë që furnizim vendosja e aparaturës të bëhet nga persona të kualifikuar të cilët garantojnë 

zbatimin e kontratës plotësisht, gjatë gjithë kohëzgjatjes së saj. 

 

 Ky kriter eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet perkatese ne lidhje 

me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 162/2020, “Per 

Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:[...] 6. Autoriteti/enti 

kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i 

plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:[...] b. fotografitë apo 

katalogët teknikë; […].  

 

Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me qellim 

verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore qe operatori ekonomik oferton, me 

specifikimet teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 5. 

 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autodeklarate për materialet mjekesore nga ofertuesi 

(distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD 93/42/EEC (të përditësuar) ose 98/79 EC (të 

përditësuar), ose EU 2016/425 (të përditësuar) ose FDA ose 90/385/EEC (Për Implantet Aktive) kur eshte 

e aplikueshme, ose (EU) 2017/745,  sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te Europes, bashkelidhur 

me kopjet e certifikatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti), origjinale ose fotokopje te perkthyera 

dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin e dorezimit te ofertave. 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe 

hartimin e specifikimeve teknike nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024 për“Blerje materiale mjekësore 

specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, te hartuar 

nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetet perkatese ne lidhje me kriteret teknike. 

 Ky kriter i percaktuar ne piken a) dhe b) eshte vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 79  te 

Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Autoriteti ose 

enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ 

i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.Kjo dispozitë zbatohet edhe kur 

kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 



Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 20.03.2018 

“Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te procedurave te prokurimit 

publik“, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, date 

20.03.2018 dhe nr.145 prot, date 16.03.2018 Rekomandim mbi hartimin e kerkesave te cilesise. 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autodeklaratesi me poshte vijon: 

 Kompania fituese duhet te ofrojë suportin teknik dhe verbal ne sallën e operacionit për 

staplerat dhe elektrodat e kërkuara, nga Inxhinier te trajnuar dhe certifikuar për suport 

teknik. 

 Kompania fituese duhet te ofrojë suportin teknik dhe verbal ne sallën e operacionit për 

procedurën e DBS, nga Inxhinier te trajnuar dhe certifikuar për suport teknik ose procter. 

 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te ”Relacion per argumentimin e fondit limit dhe 

hartimin e specifikimeve teknike nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024 për“Blerje materiale mjekësore 

specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, te hartuar 

nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitetet perkatese ne lidhje me kriteret teknike. 

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se:2. Për mallrat që do të 

prokurohen, autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, në përputhje me nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme 

për funksionet e kërkuara. 

 

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

 

 

Shenim për operatoret ekonomik: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 



vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet 

e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të 

pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin.  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

ankimit, do t’i kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të 

dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja e 

dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete kusht skualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me 

vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi. 

 Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe 

dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. Për operatorët ekonomik të huaj në përmbushje të kritereve të pëcaktuara 

në DST për sa i përket Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, që kanë të bëjnë me dokumente 

ligjore që lëshohen nga institucione publike në RSH apo institucione ekuivalente ligjore me 

to nëpër vënde të tjera, nëse dokumentet e kërkuara ose ekuivalentet me to nuk ekzistojnë 

sipas dispozitave të ligjit vendas të tij, atëherë duhet të paraqesin vetë deklarimet e tyre në 

përmbushje të kriterit të kërkuar. Në deklaratën e paraqitur duhet të deklarojnë 

institucionin që mbulon fushën e veprimtarisë për të cilën bëhet deklarimi si dhe duhet të 

bëjnë publik në deklaratë, linkun e ueb-it të institucionit që mbulon fushën e veprimtarisë, 

në rastin e verifikimit nga KVO.  Përpara shpallje fitues, Operatorët ekonomik të huaj duhet 

të paraqesin dokumentacionin teknik e ligjor ku:  

-  Për operatorët ekonomik të huaj, që kanë regjistrim në shtetet anëtare të Konventës se 

Hagës (5 TETOR 1961), dokumentet e lëshuara duhet të përmbajnë vulën apostile në 

                                                           
 



përputhje me ligjin nr. 9060, date 8.5.2003 "Për aderimin e Republikës së Shqipërisë 

ne Konventën për heqjen e kërkesës për legalizimin e dokumenteve zyrtare të huaja". 

 

-  Për operatorët ekonomikë të huaj, që kanë regjistrim në vendet që nuk e kanë 

ratifikuar Konventën e Hagës, datë 05.10.1961 për “Heqjen e kërkesës për legalizim 

diplomatik e konsullor të dokumentave zyrtare të huaj”, duhet të bëhen legalizimet e 

ketyre dokumentave në ambasadat, konsullatat ose zyrat respektive nga vendi i 

origjinës. 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 5. 

 [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

“Blerje materiale mjekësore specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e 

nevojave 24 mujore”  

Nr Artikulli Specifikime Njesia 

1 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, 7.0 Mm 

Gjatesi, I Drejte 
Cope 

2 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, 7.0 Mm 

Gjatesi, I Kurbuar 
Cope 



3 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perkohshem, 7.0 Mm 

Gjatesi 
Cope 

4 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent Standart, I Perhershem, 7.8 Mm 

Gjatesi 
Cope 

5 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent Standart I Perkohshem 9.0 Mm 

Gjatesi 
Cope 

6 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, 6.1 Mm 

Gjatesi 
Cope 

7 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, 8.0 Mm 

Gjatesi 
Cope 

8 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, 8.3 Mm 

Gjatesi 
Cope 

9 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, 10.2 Mm 

Gjatesi 
Cope 

10 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Fenestruar, I Perhershem, 

3/8.1 Gjatesi 
Cope 

11 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Fenestruar, I Perhershem, 

4/9.1 Gjatesi 
Cope 

12 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Fenestruar, I Perhershem, 

5/7.8 Gjatesi 
Cope 

13* Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, Mini, 4.0 

Gjatesi 
Cope 



14 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, Mini, 5.0 

Gjatesi 
Cope 

15 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Perhershem, 17.5 Mm 

Gjatesi, I Drejte 
Cope 

16 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Fenestruar, Dimateri I 

Fenestrimit 3.5mm, I Perhershem, Gjatesi 12/17mm 
Cope 

17 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, Ne Forme T, Dimateri I 

Fenestrimit 5mm, I Perhershem, Gjatesi 13.0mm Dhe Kend 60 Grade. 
Cope 

18 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Fenestruar, Dimateri I 

Fenestrimit 3.5mm, I Perhershem, Gjatesi 9/14.1mm 
Cope 

19 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Perhershem, Gjatesi 5.0 

Mm, Kend 90 Grade, Hapja Maksimale 5.6 Mm 
Cope 

20 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Perhershem, Gjatesi 7.0 

Mm, Kend 90 Grade, Hapja Maksimale 4.5 Mm 
Cope 

21 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Perhershem, Gjatesi 10.0 

Mm, Kend 90 Grade, Hapja Maksimale 5.6 Mm 
Cope 



22 
Aplikator Per Klipe 

Aneurizmi 

Apliktor Per Klipe Titani Me Rrotullim 360 Grade, Gjatesi Totale Jo Me Pak Se 

250mm Dhe Gjatesi Pune Jo Me Pak Se 110mm 
Cope 

23 
Aplikator Per Klipe 

Aneurizmi 

Apliktor Per Klipe Titani Me Rrotullim 360 Grade, Gjatesi Totale Jo Me Pak Se 

20mm Dhe Gjatesi Pune Jo Me Pak Se 110mm 
Cope 

24* 
Valvul Normale Me 

Presion Te Mesem 
Valvul kontrolli te fluksit, normale, presion te mesem, mekanizem antisifon Cope 

25 
Valvul Normale Me 

Presion Te Ulet 
Valvul kontrolli te fluksit, normale, presion te ulet, mekanizem antisifon Cope 

26* 
Rezervuar 
Ventrikular 

Rezervuar ventrikular csf (lcs), dalje anesore, 18 mm Cope 

27* 
Kit Zevendesimi 

Kockor 

Permban ene te perzierjes me 20 g pluhur, mjet per perzierjen. Material 

biokompatibel, osteokonduktiv 
Kit 

28* 
Valvul Kontrolli 

Neonatale 

Valvul kontrolli te fluksit, shume e vogel, presion te mesem, mekanizem 

antisifon 
Cope 

29* 
Klipe Ligature 

Titanium  - 
Mesatare 

Kuti                                        

(30 Fisheke Me 6 Klipe) 

30 Set Valvule Me rregullim te fluksit me paradhome Cope 

31* Set Valvul Me rregullim te fluksit me paradhome me profil te vogel Cope 

32 Valvul Me presion te rregullueshem per trajtimin e hidrocefalus, normale. Cope 

33* Pllake  Cervikale 
25 Mm, Anteriore, E Perbere Prej Titaniumi, Per Fiksim Anterior, 25mm Me 

Bllokim Te Vecante Per Vidat 
Cope 



34 Pllake  Cervikale 
27.5 Mm, Anteriore, E Perbere Prej Titaniumi, Per Fisksim Anterior, 27.5mm 

Me Bllokim Te Vecante Per Vidat 
Cope 

35 Peec Cage 5mmx14mmx11mm Cope 

36* Peec Cage 6mmx14mmx11mm Cope 

37 Peec Cage 7mmx14mmx11mm Cope 

38* Vida 
4.0mm X15-17mm, Me Perberje Titaniumi, Me Kend Fiks, Cancelous, Permasa 

4.0 X15-17mm 
Cope 

39 Vida 
Transpedikulare, 5.5x45mm, E Perbere Prej Titaniumi, Multiaksiale, Me Profil 

Te Ulet Permasa 5.5x45mm 
Cope 

40* Vida 
Transpedikulare,  6.5x45mm, E Perbere Prej Titaniumi, Multiaksiale Profilt Te 

Ulet, Permasa   6.5x45mm 
Cope 

41* Koke Filetuese Me sistem  break-off, e perbere prej titaniumi dhe me sistem thyerje break off Cope 

42* Shufer Titani 5.5mmx500mm, Shufer Titani Me Permasa 5.5 X 500mm Cope 

43* Spray Vaji Per instrumenta kirurgjikal Cope 

44 Qese Drenimi, 600 Ml, Sterile, Pako X 5cope Kuti X 5 Cope 

45* Hemostat Kocke (Dyll kockash) Kuti (24 Cope) 

46 
Kit Njeperdorimsh 

Per Biopsi 

Me age per sistem stereotaksie leksell ose ekuivalent, 14 g, d= 2.11 mm, gjatesi 

pune 190 mm 
Cope 

47* 

Material 

Zevendesues I 

Dures 

Material sintetik i pa absorbueshem i perbere prej pëlhure mikroporoze 
poliesteruretan, permasa 12 x 14 cm 

Cope 

48 
Laryngoskop Me 

Bateri, 
Vetem doreza Cope 

49 Laryngoskop, Set i plote 5 cope machintosh ose ekuivalent, Cope 

50 Laryngoskop, Gjuheza N.3 Cope 

51 Laryngoskop, Gjuheza N.4 Cope 

52 Laryngoskop, Gjuheza N.5 Cope 

53 
Elektrode Neutrale 

Gome 
Per adulte se bashku me me kabell  3.5 m Cope 

54 
Elektrode Neutrale 

Gome 
Per femije se bashku me kabell 3.5 m Cope 



55 Celes Kembe Me nje pedal Cope 

56* 
Hemostat I 

Absorbueshem 
Me perberje polyoxyan hidro glucuronic acid, 5*7.5 cm Kuti (12 Cope) 

57 
Hemostat I 

Absorbueshem 
Me perberje polyoxyan hidro glucuronic acid, 7.5*10 cm Kuti (12 Cope) 

58 
Sistem Drenazhi 

Ventrikular 
Ekstrakorporal, me kateter ventrikular, qese drenimi, mates niveli Cope 

59* Kateter Ventrikular Kateter Ventrikular, I Lyer Me Barium, 23cm Cope 

60* Katater Peritoneal Kateter peritoneal 90 cm Cope 

61* 
Sistem Drenazhi 

Lumbar 
Sistem drenimi lumbar Cope 

62* 
Cyanoacrylate (N-

Butyl-2) 
Blu, 0.5 ml Cope 

63* Lidhes Kateteri I drejte Cope 

64* 
Lidhes Kateteri Ne 

Forme T 
Lidhes kateteri ne forme t Kuti (5 Cope) 

65* Kunja Fiksues Te gjate (nje perdorimsh), per kaske radiokirurgjie Kuti X 10 Cope 

66 Radiokirurgji - 
Maska te termoformueshme per fiksim te kokes ne mbeshtetes civcoose 

ekuivalent 
Pako (10 Cope) 

67 Steridrape- Betadine, 50*90 cm Cope 

68* 
Kateter Per 

Neuroendoskopi 
Me dy ballona, 60 cm Cope 

69 Multifilament 
Me fibra polyester e endur, 75 cm, age shpuese me maje 1/2 rrethore, 17 mm, 

3/0, 
Kuti / 36 Cope 

70 Multifilament 
Me fibra polyester e endur,75 cm, age shpuese me maje 3/8 rrethore, 15 mm, 

4/0, 
Kuti / 36 Cope 

71 Intubues Me ballon (cuf) 4.5 Cope 

72* Intubues Me ballon (cuf) 5 Cope 

73 Intubues Me ballon (cuf) 4.0 Cope 

74* Tuba Trakeostomie 
Fleksibel Extra-Long, Me Kanjule Te Brendshme Njeperdorimeshe, Extended 

Distal, ID 7.0, 8.0mm 
Cope 

75 Tuba Trakeostomie 
Fleksibel Extra-Long, Me Kanjule Te Brendshme Njeperdorimeshe, Extended 

Proximal, ID 7.0, 8.0mm 
Cope 

76* 

Fogarty 

Embolectomy 

Catheter 

4f, 80 cm Cope 



77 

Monofilament Me 

Perberje 
Polipropilen Dhe 

Polietilen 

Jo Absorbabel, 6/0, Age 3/8 Circular, Taper, Perdorim Per 
Neurokirurgji/Riparim Vaskular, Me Dy Age 10mm, Fije Me Gjatesi 75cm 

Cope 

78 Suture Polipropilen 
Monofilament, Jo Absorbabel, 7/0, Age 3/8 Circular, Taper, Perdorim Per 

Neurokirurgji/Riparim Vaskular, Me Dy Age 10mm, Fije Me Gjatesi 45-75cm 
Cope 

79 Suture Polipropilen 
Monofilament, Jo Absorbabel, 8/0, Me Mikro Age 3/8 Circular, Taper, 

Perdorim Per Neurokirurgji/Riparim Mikrovaskular, Mikroneural, Age 8mm, 

Fije Me Gjatesi 45cm 

Cope 

80* 

Monofilament Me 
Perberje 

Polipropilen Dhe 

Polietilen 

Monofilament, Jo Absorbabel, 9/0, Me Mikro Age 3/8 Circular, Taper, 

Perdorim Per Neurokirurgji/Riparim Mikrovaskular, Mikroneural, Age 6mm, 
Fije Me Gjatesi 15cm 

Cope 

81 
Introdjucer Nje 

Perdorimsh, 
19 fr, i pershtatshem me neuroendoskop aesculap ose ekuivalent Cope 

82 Veshje Sterile 
Nje perdorimshe e pershtatshme per microskopin operator zeiss (pentero e 

opton)ose ekuivalent 
Cope 

83* Veshje Sterile Nje perdorimshe e pershtatshme per kameren aesculap te neuroendoskopise Cope 

84 

Shirit Absorbues 

Kirurgjikal, Paketim 

Steril, Permas 
25mm X 76mm 

Për mbrojtjen e indeve te trurit dhe indeve te tjera të sistemit qendror nervor 

gjate kirurgjive intrakraniale, i detektueshem nga rrezet x 
Kuti (10 Cope) 

85* 

Shirit Steril 

Kirurgjikal 13mm X 
76mm 

Për mbrojtjen e indeve te trurit dhe indeve te tjera të sistemit qendror nervor 

gjate kirurgjive intrakraniale, i detektueshem nga rrezet x 
Kuti (10 Cope) 

86 

Shirit Steril 

Kirurgjikal 13mm X 

52mm 

Për mbrojtjen e indeve te trurit dhe indeve te tjera të sistemit qendror nervor 
gjate kirurgjive intrakraniale, i detektueshem nga rrezet x 

Kuti (10 Cope) 



87 
Sistem Fiksimi 

Kranial, 

Implant I Absorbueshem Me Perberje Polyester Poly L-Lactide-Co-D, L-

Lactide 70:30, Me Mekanizem Grup Fije Zinxhir, 11mm 
Cope 

88* Klipe Skalpi Klipe per fiksimin e skalpit, sterile, plastike 
Kuti                            (20 

Fisheke Me 10 Klipe) 

89 Tub Irrigimi Per motorr kirurgjikal Cope 

90 
Pershtates Per Per 

Vaj Mottori 
Pershtates te ndryshem per motorret dhe zgjatuesit Cope 

91 Mbrojtes 
Peg ester ose ekuivalent dhe trilysine amine, aplikim kranial per riparimin e 

dures, 5 ml 
Cope 

92* Kanjule Zgjatuese me mikro maje per cusa, e harkuar Cope 

93 Kanjule E shkurter me maje standarte per cusa Cope 

94 Kanjule Zgjatuese me maje standarte per cusa,e harkuar Cope 

95 Kanjule Zgjatuese me maje te sheshte per cusa,e harkuar Cope 

96 Tuba Lidhes Steril per cusa Cope 

97 Torku Lidhes Steril per dorezen e cusa Cope 

98 Furce Pastruese per handpiece Cope 

99 

Zgjatues Me 5 Pole: 

EKG, Temperatur, 

SPO₂ 

Te pershtatshem per monitor drager infinity ose ekuivalent Cope 

100 
Zgjatues Per Te 

Matur SPO2 
Te pershtatshem permonitor drager infinity ose ekuivalent Cope 

101* 

Elektrode Per  
Matjen E 

Oksigjenimit Te 

Trurit 

Oksimeter cerebral Cope 

102 
Kateter Venoz 

Central 
(2 dhe 3 rrugesh) Cope 

103* 

Lama Per 

Laringoskop Me 
Kamera 

Paketim steril material polimer optik nr.2,3,4 Cope 

104* Sfera Reflektive Sterile Kuti (5 Cope) 

105* Kunja Fiksues Te shkurter (nje perdorimsh), per kaske radiokirurgjie Kuti X 10 Cope 

106 Kit Kateteresh Antimikrobial ventricular dhe peritoneal te impregnuar me antibiotik Cope 

107 Kanjule Zgjatuese Me Mikro Maje Per Cusa,E Harkuar, Gjatesi 19-20cm Cope 

108* 

Hemostatik Steril 

Absorbues, Tip 

Sfungjer Prej 
Xhelatine 

Hemostaze 2 - 4 minuta, dimensionet 80 x 50 x 10 mm, i absorbueshem brenda 

4 javesh, 100%biodegradim, ph neutral 
Cope 



109 Kabull Bashkues Per komandim motori kraniotomie me pedal kembe Cope 

110 Zgjatues Motori Me Shpejtesi Te Larte 80.000rpm Cope 

111 Levizes I Frezave Handpice I Kurbuar,40mm Cope 

112 Levizes I Frezave Handpiece I Kurbuar,70mm Cope 

113 Mbrojtes I Dures Per tu perdorur me freza kraniotomie Cope 

114 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 3.0mm Cope 

115 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 5.0mm Cope 

116* 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 6.0mm Cope 

117 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 4.0mm Cope 

118 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 5.0mm Cope 

119 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 6.0mm Cope 

120 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 3.0mm Cope 

121 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 5.0mm Cope 

122 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 3.0mm Cope 

123* 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 4.0mm Cope 

124 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 5.0mm Cope 

125 
Punto Me Dy 

Markues 
Preres kraniotomie ne forme spirale Cope 

126 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Spirale, 2.0mm Cope 

127* 
Vaj Per Motorr 

Kirurgjikal 
Per Lubrifikimin E Motorreve Kirurgjikal, 300ml Cope 

128 

Graft Per Riparimin 

E Dures Kraniale 
Dhe Spinale, 5x5cm 

Graft Per Riparimin E Dures Spinale, 5x5cm, I Absorbueshem, Pa Suturim Cope 

129 

Graft Per Riparimin 

E Dures Kraniale 
Dhe Spinale, 

2.5x2.5cm 

Graft Per Riparimin E Dures Spinale, 2.5x2.5cm, I Absorbueshem, Pa Suturim Cope 

130 
Trokar Transnazal 

Irrigimi Dhe 

Aspirimi 

Per Endoskop Transnazal 0°,  Diametri 4.5mm Gjatesia E Punes 120mm Cope 

131 
Endoskop 

Transnazal 0° 
Kendi 0°, Diametri 4mm,  Gjatesia 19.5cm Cope 

132 

Elektrode Gjilpere 

Teke,  Hub Me 

Profil Te Holle 

Gjatesia 14-15mm, Diametri 0.4-0.45mm Gjatesia E Kabllit 100-110cm Cope 

133 

Elektrode Gjilpere 

Teke,  Hub Me 

Profil   Te Holle 

Gjatesia 20-22mm, Diametri 0.4-0.45mm Gjatesia E Kabllit 250-300cm Cope 

134 

Elektrode Gjilpere 

Dopio, Hub Me 
Profil   Te Holle 

Gjatesia 14-15mm, Diametri 0.4-0.45mm Gjatesia E Kabllit 200-250cm Cope 

135 

Elektrode Gjilpere 

Dopio, Hub Me 

Profil  Te Holle 

Gjatesia 20-22mm, Diametri 0.4-0.45mm Gjatesia E Kabllit 200-250cm Cope 



136 

Elektrode Gjilpere 

Dopio, Hub Me 
Profil Te Holle, E 

Izoluar Me Teflon 

Deri 2-3mm Nga 
Maja 

Gjatesia 20-25mm, Maja Aktive 2-3mm, Diametri 0.5-0.8mm Gjatesia E Kabllit 

100-120cm 
Cope 

137 
Elektrode Ne Forme 

Turiele 
Gjatesia E Kabllit 150-170cm Cope 

138 

Elektrode Gjilpere 

Ne Forme Grepi, 
Dyshe 

Gjatesia 30-32mm, , Diametri 0.5-0.6mm Gjatesia E Kabllit 40-50cm Cope 

139 
Elektroda 

Siperfaqesore EMG, 

Me  Xhel, E Kuqe 

Permasa  Jo Me E Vogel Se 20x25cm Cope 

140 

Elektroda 

Siperfaqesore EMG, 

Me  Xhel, E Zeze 

Permasa  Jo Me E Vogel Se 20x25cm Cope 

141 

Elektroda 

Siperfaqesore EMG, 

Me  Xhel, Teke 

Permasa Jo Me E Vogel Se 3.5x 4.5cm Cope 

142 Eartips Per BAEP Per te rritur Cope 

143 Eartips Per BAEP Per femije Cope 

144 
Tuba Per Eartips , 

Me Kabell 
Set (kuq dhe blu) Cope 

145 

Elektrode 

Laringeale Me 

Adeziv 

Diametri 6.0-7.0 mm, me 1 kanal Cope 

146 
Elektrode 

Laringeale Me 

Adeziv 

Diametri 7.5-10.0 mm, me 1 kanal Cope 

147 

Elektrode 

Laringeale Me 
Adeziv 

Diametri 6.0-7.5 mm , me 2 kanale Cope 

148 

Elektrode 

Laringeale Me 
Adeziv 

Diametri 8-9.5, me 2 kanale Cope 

149 

Elektrode Vale-D 

(Regjistrim I Traktit 
Kortikospinal) 

2 kontakte Cope 

150 

Elektrode 

Shirit Plus Kabell K

ompatibel Me Te - 
1.5mm Touch Proof 

Me 4 Kontakte, Trashesia 0.7 Mm, Gjeresia 10 Mm, Diam 2.5 Mm, Interval 

10mm 
Cope 

151 

Elektrode 

Shirit Plus Kabell K

omptibel Me Te - 
1.5mm Touch Proof 

Me 6 Kontakte, Trashesia 0.7 Mm, Gjeresia 10 Mm, Diam 2.5 Mm, Interval 

10mm 
Cope 

152 

Sonde Bipolare 
Koncentrike E 

Sterilizueshme 

(Reusable) 

Gjatesia 4.5 cm + doreza 15 cm Cope 

153 

Fork Probe Straight 

Ball Tip Sonde Ne 

Forme Piruni E 
Drejt Me Maje 

Sferike  (Reusable - 

E Sterilizueshme) 

Distanca Ndermjet Majave 5 Mm, Flexible, Gjatesia 2.5cm + Doreza 13 Cm Cope 

154 

Sonde Stimulimi 
Monopolare E 

Drejte (Reusable - E 

Sterilizueshme) 

Gjatesia 9 cm + doreza 19.5 cm Cope 



155 

Sonde Stimulimi 

Monopolare Me 
Maje 

Sferike (Reusable - 

E Sterilizueshme) 

Gjatesia 2.5 cm + doreza 13 cm Cope 

156 

Disektor 
Monopolar, Me 

Kend 30 

Grade  (Reusable - 
E Sterilizueshme) 

Gjatesia 8.5 cm + doreza 19 cm Cope 

157 

Disektor 

Rhizotomie (Reusab
le - E 

Sterilizueshme) 

Maja Aktive 7mm, Me Kend 90° Cope 

158 

Sonde Bipolare 

Mikropirun 
(Reusable - E 

Sterilizueshme) 

Gjatesia 4.5 cm + doreza 15 cm Cope 

159 

Sonde 
Mikrogrep (Reusabl

e - E 

Sterilizueshme) 

Distanca Ndermjet Grepave 0.5mm, Gjatesia E Grepit 6mm Cope 

160 

Sonde Mikrogrep 
Triangulare Me 

Kend 90 

Grade  (Reusable - 
E Sterilizueshme) 

 Cope 

161 

Sonde Bipolare 

Grep (Reusable - E 
Sterilizueshme) 

Distanca e grepit 5.0 mm Cope 

162 
Sonde Tripolare 

Grep  (Reusable) 
Distanca e grepit 2.1 mm Cope 

163 
Sonde Aspirimi 

(Raabe) Per 

Hartëzim Dinamik 

 Cope 

164 
Kabell Stimulimi 

Me Kontektor 

Touch Proof 2x1.5 

Per stimulatoret bipolare me lart Cope 

165 

Kabell Stimulimi 

Me Kontektor 

Touch Proof 1.5 

Per stimulatoret monopolare me lart Cope 

166 

Pllakë E 

Rezorbueshme Me 
Vrima Afërsisht 1.0 

MM, 11X126 MM 

Pllakë e rezorbueshme me vrima afërsisht 1.0 mm, 11x126 mm Cope 

167 

Kunja / Vida Të 

Rezorbueshme 

Afërsisht 2.1 X 
5MM 

Kunja / vida të rezorbueshme afërsisht 2.1 x 5mm Cope 

168 

Kunja / Vida Të 

Rezorbueshme 
Afërsisht 2.1 X 

7MM 

Kunja / vida të rezorbueshme afërsisht 2.1 x 7mm Cope 

169 Cimento Kifoplastie Cimento kockore e pershtatshme per procedura kifoplastie dhe vertebroplastie Cope 

170 

Kit Kifoplastie 

 

 

 

 

Set i perbere nga: 2 vegla per aksesimin e kockes; 1 tamp per fryrjen e kockes;  
6 pasjisje per mbushjen e kockes; 2 cope  shiringa fryrje, 2 cope age aksesi 

kocke 11g 

Cope 



 

 

171 
Neurostimulator I 
Ri Karikueshem 

Të Mundësojë Implantimin Tek Pacienti Ne Nje Thellesi Jo Me Te Madhe Se 
1.1 Cm Dhe Pesha Maksimale Jo Me Shume Se 42g, Volumi Jo Me Shume Se 

23 Cc. Neurostimulatori Te Jete I Multiprogramueshem Qe Stimulon Nepermjet 

1 Ose 2 Elektrodrave. Kur Perdoret Me Shume Se 1 Program Impulset 
Dergohen Ne Menyre Sekuenciale. 

Cope 

172 
Neurostimulator I 
Pa Karikueshem 

Pesha Jo Me Shume Se 65g; Me Volum Jo Me Te Madhe Se 35cm3; Me Bateri 
Hibride E Kombinuar Oksid Vanadium Argjendi; Me Konektor Me 2 Kanale 

Me 8 Kontakte; Te Kete Teknologji Per Te Hapur Sinjalet E Trurit LFP 

Nepermjet Elektrodave Te DBS. Te Kete Mundesi Per Te Regjistruar Sinjalet 
LFP Dhe Te Dergoje Stimulim Terapeutik Ne Te Njejten Kohe. 

Cope 

173 

Kit Elektrode E 

Impantueshme Per 

Neurostimulator 

Directional Leads For Deep Brain Stimulation (DBS) Elektroda Te Drejta Me 
Diameter Jo Me Shume Se 1.36mm Dhe Gjatesi 33-43cm. 

Cope 

174 

Kit Zgjatues 
Elektrode E 

Implantueshme Per 

Neurostimulator 

Zgjatues Elektrode Per DBS Bashke Te Gjithe Aksesoret E Duhur. Gjatesia 40-

42cm / 60-61cm / 95-100cm. 
Cope 

175 

Rrjete (Mesh) Me 

Antibiotik Per 

Neurostimulatorin 
Per Uljen E Riskut 

Te Infeksionit 

I absordueshem me permbajtje minocycline and rifampicim, i pershtatshem me 

stimulatoret e impantueshem, te jete i dizenjuar per stabilizimin e pajisjes dhe 
per uljen e riskut te infeksionit 

Cope 



176 

Burr Hole Device 
Kit (Kiti Per 

Vendosjen E 

Elektrodes) 

Te Permbaje Bazen Per Vrime Me Diameter 14-15mm, Fiksuesin E Qendres 

Me Vidat Perkatese Dhe Kacaviden 
Cope 

177 

Kit Tunelimi 

Kranial Dhe 
Stopues Thellesie 

Te permbaje te gjithe aksesoret e duhur per te mundesuar vendosjen e 

elektrodave ne baze te anatomise se cdo pacienti. 
Cope 

178 

Sistem Karikimi I 

Jashtem Per 
Neurostimulator Te 

Ri-Karikueshem 

Set i plote karikimi per neurostimulatoret e ri-karikueshem Cope 

179 Programor Pacienti 
Te mundesoje konztrollin e parametrave te vendosura si dhe te konntrolloje 

terapine e vendosur 
Copë 

180 Programor Klinik 
Per programin e parametrave te stimulimit, pajisur me te gjithe aksesoret per 

lidhje me dbs si dhe aksesoret e nevojshem per funksionin e ti. 
Copë 

Shënim: Artikujt e mësipërm me nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 , 33, 34, 35, 36, 37,38, 39, 40, 41, 42, 166, 167, 168, 169, 

171, 172, 173, 174 dhe 175, jane te përjashtuar nga TVSH, pasi janë materiale të implantueshme 

(Ligji nr. 92/2014, datë 24.07.2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republiken e Shqipërisë”, 

neni 51). 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE PERGJITHESHME 

 Afati i skadencës për materialet konsumabël, Data e skadencës në ditën e lëvrimit te mallit 

duhet të jetë jo më e vogël se  1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës. 

 Pajisja / materiali i implantueshem duhet te jete konform direktivës 90/385/EEC. 

 Materialet Mjekësore duhet të jenë të markuara CE 

 Të respektohen specifikimet teknike të kërkuara nga shërbimi për çdo artikull. 

 Kontratat do te jepen brenda periudhës: nga momenti i  lidhjes se Marrëveshjes Kuadër 

me OE te shpallur fitues, me afat përfundimtar 24 muaj nga data e nënshkrimit të MK.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 6 

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Nr Artikulli Specifikime Njesia 

Sasia e 

pritshme  

për 24 

muaj 

1 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, 7.0 Mm Gjatesi, I Drejte 
Cope 50 

2 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, 7.0 Mm Gjatesi, I Kurbuar 
Cope 6 

3 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perkohshem, 7.0 Mm Gjatesi 
Cope 2 

4 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent Standart, I 

Perhershem, 7.8 Mm Gjatesi 
Cope 4 

5 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent Standart I Perkohshem 

9.0 Mm Gjatesi 
Cope 5 



6 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, 6.1 Mm Gjatesi 
Cope 2 

7 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, 8.0 Mm Gjatesi 
Cope 2 

8 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, 8.3 Mm Gjatesi 
Cope 25 

9 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, 10.2 Mm Gjatesi 
Cope 10 

10 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Fenestruar, 

I Perhershem, 3/8.1 Gjatesi 
Cope 3 

11 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Fenestruar, 

I Perhershem, 4/9.1 Gjatesi 
Cope 5 

12 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I Fenestruar, 

I Perhershem, 5/7.8 Gjatesi 
Cope 10 

13* Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, Mini, 4.0 Gjatesi 
Cope 3 

14 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, Mini, 5.0 Gjatesi 
Cope 3 

15 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I 

Perhershem, 17.5 Mm Gjatesi, I Drejte 
Cope 2 



16 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Fenestruar, 

Dimateri I Fenestrimit 3.5mm, I Perhershem, Gjatesi 12/17mm 
Cope 2 

17 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, Ne Forme T, 
Dimateri I Fenestrimit 5mm, I Perhershem, Gjatesi 13.0mm Dhe 

Kend 60 Grade. 

Cope 2 

18 Klip Aneurizmi 
YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart, I Fenestruar, 

Dimateri I Fenestrimit 3.5mm, I Perhershem, Gjatesi 9/14.1mm 
Cope 2 

19 Klip Aneurizmi 

YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I 

Perhershem, Gjatesi 5.0 Mm, Kend 90 Grade, Hapja Maksimale 
5.6 Mm 

Cope 2 

20 Klip Aneurizmi 

YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I 

Perhershem, Gjatesi 7.0 Mm, Kend 90 Grade, Hapja Maksimale 

4.5 Mm 

Cope 2 

21 Klip Aneurizmi 

YASARGIL Aliazh Titani Ose Ekuivalent, Standart I 

Perhershem, Gjatesi 10.0 Mm, Kend 90 Grade, Hapja Maksimale 
5.6 Mm 

Cope 2 

22 
Aplikator Per Klipe 

Aneurizmi 
Apliktor Per Klipe Titani Me Rrotullim 360 Grade, Gjatesi Totale 

Jo Me Pak Se 250mm Dhe Gjatesi Pune Jo Me Pak Se 110mm 
Cope 1 

23 
Aplikator Per Klipe 

Aneurizmi 
Apliktor Per Klipe Titani Me Rrotullim 360 Grade, Gjatesi Totale 

Jo Me Pak Se 20mm Dhe Gjatesi Pune Jo Me Pak Se 110mm 
Cope 1 



24* 
Valvul Normale Me 
Presion Te Mesem 

Valvul kontrolli te fluksit, normale, presion te mesem, mekanizem 
antisifon 

Cope 40 

25 
Valvul Normale Me 

Presion Te Ulet 

Valvul kontrolli te fluksit, normale, presion te ulet, mekanizem 

antisifon 
Cope 2 

26* 
Rezervuar 

Ventrikular 
Rezervuar ventrikular csf (lcs), dalje anesore, 18 mm Cope 20 

27* 
Kit Zevendesimi 

Kockor 

Permban ene te perzierjes me 20 g pluhur, mjet per perzierjen. 

Material biokompatibel, osteokonduktiv 
Kit 40 

28* 
Valvul Kontrolli 

Neonatale 
Valvul kontrolli te fluksit, shume e vogel, presion te mesem, 

mekanizem antisifon 
Cope 40 

29* 
Klipe Ligature 

Titanium  - 
Mesatare 

Kuti                                        

(30 Fisheke Me 6 
Klipe) 

10 

30 Set Valvule Me rregullim te fluksit me paradhome Cope 4 

31* Set Valvul Me rregullim te fluksit me paradhome me profil te vogel Cope 4 

32 Valvul Me presion te rregullueshem per trajtimin e hidrocefalus, normale. Cope 25 

33* Pllake  Cervikale 
25 Mm, Anteriore, E Perbere Prej Titaniumi, Per Fiksim Anterior, 

25mm Me Bllokim Te Vecante Per Vidat 
Cope 10 

34 Pllake  Cervikale 
27.5 Mm, Anteriore, E Perbere Prej Titaniumi, Per Fisksim 

Anterior, 27.5mm Me Bllokim Te Vecante Per Vidat 
Cope 10 

35 Peec Cage 5mmx14mmx11mm Cope 40 

36* Peec Cage 6mmx14mmx11mm Cope 15 

37 Peec Cage 7mmx14mmx11mm Cope 2 

38* Vida 
4.0mm X15-17mm, Me Perberje Titaniumi, Me Kend Fiks, 

Cancelous, Permasa 4.0 X15-17mm 
Cope 80 



39 Vida 
Transpedikulare, 5.5x45mm, E Perbere Prej Titaniumi, 

Multiaksiale, Me Profil Te Ulet Permasa 5.5x45mm 
Cope 190 

40* Vida 
Transpedikulare,  6.5x45mm, E Perbere Prej Titaniumi, 

Multiaksiale Profilt Te Ulet, Permasa   6.5x45mm 
Cope 10 

41* Koke Filetuese 
Me sistem  break-off, e perbere prej titaniumi dhe me sistem 

thyerje break off 
Cope 200 

42* Shufer Titani 5.5mmx500mm, Shufer Titani Me Permasa 5.5 X 500mm Cope 15 

43* Spray Vaji Per instrumenta kirurgjikal Cope 30 

44 Qese Drenimi, 600 Ml, Sterile, Pako X 5cope Kuti X 5 Cope 2 

45* Hemostat Kocke (Dyll kockash) Kuti (24 Cope) 220 

46 
Kit Njeperdorimsh 

Per Biopsi 

Me age per sistem stereotaksie leksell ose ekuivalent, 14 g, d= 

2.11 mm, gjatesi pune 190 mm 
Cope 10 

47* 

Material 

Zevendesues I 
Dures 

Material sintetik i pa absorbueshem i perbere prej pëlhure 

mikroporoze poliesteruretan, permasa 12 x 14 cm 
Cope 30 

48 
Laryngoskop Me 

Bateri, 
Vetem doreza Cope 2 

49 Laryngoskop, Set i plote 5 cope machintosh ose ekuivalent, Cope 2 

50 Laryngoskop, Gjuheza N.3 Cope 4 

51 Laryngoskop, Gjuheza N.4 Cope 4 

52 Laryngoskop, Gjuheza N.5 Cope 4 

53 
Elektrode Neutrale 

Gome 
Per adulte se bashku me me kabell  3.5 m Cope 2 

54 
Elektrode Neutrale 

Gome 
Per femije se bashku me kabell 3.5 m Cope 2 

55 Celes Kembe Me nje pedal Cope 2 

56* 
Hemostat I 

Absorbueshem 
Me perberje polyoxyan hidro glucuronic acid, 5*7.5 cm Kuti (12 Cope) 230 

57 
Hemostat I 

Absorbueshem 
Me perberje polyoxyan hidro glucuronic acid, 7.5*10 cm Kuti (12 Cope) 90 

58 
Sistem Drenazhi 

Ventrikular 
Ekstrakorporal, me kateter ventrikular, qese drenimi, mates niveli Cope 50 



59* Kateter Ventrikular Kateter Ventrikular, I Lyer Me Barium, 23cm Cope 110 

60* Katater Peritoneal Kateter peritoneal 90 cm Cope 90 

61* 
Sistem Drenazhi 

Lumbar 
Sistem drenimi lumbar Cope 10 

62* 
Cyanoacrylate (N-

Butyl-2) 
Blu, 0.5 ml Cope 2 

63* Lidhes Kateteri I drejte Cope 15 

64* 
Lidhes Kateteri Ne 

Forme T 
Lidhes kateteri ne forme t Kuti (5 Cope) 2 

65* Kunja Fiksues Te gjate (nje perdorimsh), per kaske radiokirurgjie Kuti X 10 Cope 6 

66 Radiokirurgji - 
Maska te termoformueshme per fiksim te kokes ne mbeshtetes 

civcoose ekuivalent 
Pako (10 Cope) 33 

67 Steridrape- Betadine, 50*90 cm Cope 100 

68* 
Kateter Per 

Neuroendoskopi 
Me dy ballona, 60 cm Cope 15 

69 Multifilament 
Me fibra polyester e endur, 75 cm, age shpuese me maje 1/2 

rrethore, 17 mm, 3/0, 
Kuti / 36 Cope 100 

70 Multifilament 
Me fibra polyester e endur,75 cm, age shpuese me maje 3/8 

rrethore, 15 mm, 4/0, 
Kuti / 36 Cope 10 

71 Intubues Me ballon (cuf) 4.5 Cope 20 

72* Intubues Me ballon (cuf) 5 Cope 20 

73 Intubues Me ballon (cuf) 4.0 Cope 20 

74* Tuba Trakeostomie 
Fleksibel Extra-Long, Me Kanjule Te Brendshme 

Njeperdorimeshe, Extended Distal, ID 7.0, 8.0mm 
Cope 20 

75 Tuba Trakeostomie 
Fleksibel Extra-Long, Me Kanjule Te Brendshme 

Njeperdorimeshe, Extended Proximal, ID 7.0, 8.0mm 
Cope 20 

76* 

Fogarty 

Embolectomy 
Catheter 

4f, 80 cm Cope 10 

77 

Monofilament Me 

Perberje 

Polipropilen Dhe 
Polietilen 

Jo Absorbabel, 6/0, Age 3/8 Circular, Taper, Perdorim Per 

Neurokirurgji/Riparim Vaskular, Me Dy Age 10mm, Fije Me 

Gjatesi 75cm 

Cope 180 



78 Suture Polipropilen 
Monofilament, Jo Absorbabel, 7/0, Age 3/8 Circular, Taper, 
Perdorim Per Neurokirurgji/Riparim Vaskular, Me Dy Age 

10mm, Fije Me Gjatesi 45-75cm 

Cope 30 

79 Suture Polipropilen 

Monofilament, Jo Absorbabel, 8/0, Me Mikro Age 3/8 Circular, 

Taper, Perdorim Per Neurokirurgji/Riparim Mikrovaskular, 
Mikroneural, Age 8mm, Fije Me Gjatesi 45cm 

Cope 70 

80* 

Monofilament Me 

Perberje 

Polipropilen Dhe 

Polietilen 

Monofilament, Jo Absorbabel, 9/0, Me Mikro Age 3/8 Circular, 

Taper, Perdorim Per Neurokirurgji/Riparim Mikrovaskular, 

Mikroneural, Age 6mm, Fije Me Gjatesi 15cm 

Cope 110 

81 
Introdjucer Nje 

Perdorimsh, 
19 fr, i pershtatshem me neuroendoskop aesculap ose ekuivalent Cope 20 

82 Veshje Sterile 
Nje perdorimshe e pershtatshme per microskopin operator zeiss 

(pentero e opton)ose ekuivalent 
Cope 900 

83* Veshje Sterile 
Nje perdorimshe e pershtatshme per kameren aesculap te 

neuroendoskopise 
Cope 220 

84 

Shirit Absorbues 
Kirurgjikal, Paketim 

Steril, Permas 
25mm X 76mm 

Për mbrojtjen e indeve te trurit dhe indeve te tjera të sistemit 

qendror nervor gjate kirurgjive intrakraniale, i detektueshem nga 
rrezet x 

Kuti (10 Cope) 400 

85* 

Shirit Steril 

Kirurgjikal 13mm X 
76mm 

Për mbrojtjen e indeve te trurit dhe indeve te tjera të sistemit 

qendror nervor gjate kirurgjive intrakraniale, i detektueshem nga 
rrezet x 

Kuti (10 Cope) 100 

86 
Shirit Steril 

Kirurgjikal 13mm X 

52mm 

Për mbrojtjen e indeve te trurit dhe indeve te tjera të sistemit 
qendror nervor gjate kirurgjive intrakraniale, i detektueshem nga 

rrezet x 

Kuti (10 Cope) 100 

87 
Sistem Fiksimi 

Kranial, 

Implant I Absorbueshem Me Perberje Polyester Poly L-Lactide-

Co-D, L-Lactide 70:30, Me Mekanizem Grup Fije Zinxhir, 11mm 
Cope 6 



88* Klipe Skalpi Klipe per fiksimin e skalpit, sterile, plastike 

Kuti                            

(20 Fisheke Me 10 
Klipe) 

40 

89 Tub Irrigimi Per motorr kirurgjikal Cope 20 

90 
Pershtates Per Per 

Vaj Mottori 
Pershtates te ndryshem per motorret dhe zgjatuesit Cope 2 

91 Mbrojtes 
Peg ester ose ekuivalent dhe trilysine amine, aplikim kranial per 

riparimin e dures, 5 ml 
Cope 20 

92* Kanjule Zgjatuese me mikro maje per cusa, e harkuar Cope 4 

93 Kanjule E shkurter me maje standarte per cusa Cope 4 

94 Kanjule Zgjatuese me maje standarte per cusa,e harkuar Cope 4 

95 Kanjule Zgjatuese me maje te sheshte per cusa,e harkuar Cope 4 

96 Tuba Lidhes Steril per cusa Cope 2 

97 Torku Lidhes Steril per dorezen e cusa Cope 2 

98 Furce Pastruese per handpiece Cope 2 

99 
Zgjatues Me 5 Pole: 
EKG, Temperatur, 

SPO₂ 

Te pershtatshem per monitor drager infinity ose ekuivalent Cope 2 

100 
Zgjatues Per Te 

Matur SPO2 
Te pershtatshem permonitor drager infinity ose ekuivalent Cope 1 

101* 

Elektrode Per  

Matjen E 

Oksigjenimit Te 
Trurit 

Oksimeter cerebral Cope 50 

102 
Kateter Venoz 

Central 
(2 dhe 3 rrugesh) Cope 20 

103* 

Lama Per 
Laringoskop Me 

Kamera 

Paketim steril material polimer optik nr.2,3,4 Cope 10 

104* Sfera Reflektive Sterile Kuti (5 Cope) 75 

105* Kunja Fiksues Te shkurter (nje perdorimsh), per kaske radiokirurgjie Kuti X 10 Cope 50 

106 Kit Kateteresh 
Antimikrobial ventricular dhe peritoneal te impregnuar me 

antibiotik 
Cope 15 

107 Kanjule Zgjatuese Me Mikro Maje Per Cusa,E Harkuar, Gjatesi 19-20cm Cope 2 

108* 

Hemostatik Steril 

Absorbues, Tip 

Sfungjer Prej 

Xhelatine 

Hemostaze 2 - 4 minuta, dimensionet 80 x 50 x 10 mm, i 

absorbueshem brenda 4 javesh, 100%biodegradim, ph neutral 
Cope 400 

109 Kabull Bashkues Per komandim motori kraniotomie me pedal kembe Cope 2 

110 Zgjatues Motori Me Shpejtesi Te Larte 80.000rpm Cope 4 

111 Levizes I Frezave Handpice I Kurbuar,40mm Cope 2 

112 Levizes I Frezave Handpiece I Kurbuar,70mm Cope 2 



113 Mbrojtes I Dures Per tu perdorur me freza kraniotomie Cope 2 

114 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 3.0mm Cope 20 

115 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 5.0mm Cope 20 

116* 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 6.0mm Cope 30 

117 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 4.0mm Cope 30 

118 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 5.0mm Cope 10 

119 
Punto Me Nje 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 6.0mm Cope 10 

120 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 3.0mm Cope 10 

121 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Sferike, 5.0mm Cope 30 

122 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 3.0mm Cope 20 

123* 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 4.0mm Cope 10 

124 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Me Koke Ne Forme Diamanti, 5.0mm Cope 20 

125 
Punto Me Dy 

Markues 
Preres kraniotomie ne forme spirale Cope 200 

126 
Punto Me Dy 

Markues 
Punto Spirale, 2.0mm Cope 50 

127* 
Vaj Per Motorr 

Kirurgjikal 
Per Lubrifikimin E Motorreve Kirurgjikal, 300ml Cope 15 

128 

Graft Per Riparimin 

E Dures Kraniale 

Dhe Spinale, 5x5cm 

Graft Per Riparimin E Dures Spinale, 5x5cm, I Absorbueshem, Pa 
Suturim 

Cope 5 

129 

Graft Per Riparimin 

E Dures Kraniale 

Dhe Spinale, 
2.5x2.5cm 

Graft Per Riparimin E Dures Spinale, 2.5x2.5cm, I 

Absorbueshem, Pa Suturim 
Cope 5 

130 

Trokar Transnazal 

Irrigimi Dhe 
Aspirimi 

Per Endoskop Transnazal 0°,  Diametri 4.5mm Gjatesia E Punes 

120mm 
Cope 1 

131 
Endoskop 

Transnazal 0° 
Kendi 0°, Diametri 4mm,  Gjatesia 19.5cm Cope 1 

132 
Elektrode Gjilpere 

Teke,  Hub Me 

Profil Te Holle 

Gjatesia 14-15mm, Diametri 0.4-0.45mm Gjatesia E Kabllit 100-

110cm 
Cope 300 

133 
Elektrode Gjilpere 

Teke,  Hub Me 

Profil   Te Holle 

Gjatesia 20-22mm, Diametri 0.4-0.45mm Gjatesia E Kabllit 250-

300cm 
Cope 300 

134 

Elektrode Gjilpere 

Dopio, Hub Me 
Profil   Te Holle 

Gjatesia 14-15mm, Diametri 0.4-0.45mm Gjatesia E Kabllit 200-

250cm 
Cope 400 

135 
Elektrode Gjilpere 

Dopio, Hub Me 

Profil  Te Holle 

Gjatesia 20-22mm, Diametri 0.4-0.45mm Gjatesia E Kabllit 200-

250cm 
Cope 400 

136 

Elektrode Gjilpere 
Dopio, Hub Me 

Profil Te Holle, E 

Izoluar Me Teflon 
Deri 2-3mm Nga 

Maja 

Gjatesia 20-25mm, Maja Aktive 2-3mm, Diametri 0.5-0.8mm 

Gjatesia E Kabllit 100-120cm 
Cope 50 

137 
Elektrode Ne Forme 

Turiele 
Gjatesia E Kabllit 150-170cm Cope 600 



138 

Elektrode Gjilpere 

Ne Forme Grepi, 

Dyshe 

Gjatesia 30-32mm, , Diametri 0.5-0.6mm Gjatesia E Kabllit 40-
50cm 

Cope 30 

139 

Elektroda 

Siperfaqesore EMG, 
Me  Xhel, E Kuqe 

Permasa  Jo Me E Vogel Se 20x25cm Cope 100 

140 
Elektroda 

Siperfaqesore EMG, 

Me  Xhel, E Zeze 

Permasa  Jo Me E Vogel Se 20x25cm Cope 100 

141 

Elektroda 

Siperfaqesore EMG, 
Me  Xhel, Teke 

Permasa Jo Me E Vogel Se 3.5x 4.5cm Cope 100 

142 Eartips Per BAEP Per te rritur Cope 50 

143 Eartips Per BAEP Per femije Cope 50 

144 
Tuba Per Eartips , 

Me Kabell 
Set (kuq dhe blu) Cope 2 

145 
Elektrode 

Laringeale Me 

Adeziv 

Diametri 6.0-7.0 mm, me 1 kanal Cope 20 

146 

Elektrode 

Laringeale Me 
Adeziv 

Diametri 7.5-10.0 mm, me 1 kanal Cope 20 

147 

Elektrode 

Laringeale Me 

Adeziv 

Diametri 6.0-7.5 mm , me 2 kanale Cope 20 

148 

Elektrode 

Laringeale Me 

Adeziv 

Diametri 8-9.5, me 2 kanale Cope 20 

149 
Elektrode Vale-D 

(Regjistrim I Traktit 

Kortikospinal) 

2 kontakte Cope 15 

150 

Elektrode 
Shirit Plus Kabell K

ompatibel Me Te - 

1.5mm Touch Proof 

Me 4 Kontakte, Trashesia 0.7 Mm, Gjeresia 10 Mm, Diam 2.5 

Mm, Interval 10mm 
Cope 3 

151 

Elektrode 
Shirit Plus Kabell K

omptibel Me Te - 

1.5mm Touch Proof 

Me 6 Kontakte, Trashesia 0.7 Mm, Gjeresia 10 Mm, Diam 2.5 

Mm, Interval 10mm 
Cope 3 

152 

Sonde Bipolare 

Koncentrike E 
Sterilizueshme 

(Reusable) 

Gjatesia 4.5 cm + doreza 15 cm Cope 1 

153 

Fork Probe Straight 
Ball Tip Sonde Ne 

Forme Piruni E 

Drejt Me Maje 
Sferike  (Reusable - 

E Sterilizueshme) 

Distanca Ndermjet Majave 5 Mm, Flexible, Gjatesia 2.5cm + 

Doreza 13 Cm 
Cope 1 

154 

Sonde Stimulimi 

Monopolare E 
Drejte (Reusable - E 

Sterilizueshme) 

Gjatesia 9 cm + doreza 19.5 cm Cope 1 

155 

Sonde Stimulimi 
Monopolare Me 

Maje 

Sferike (Reusable - 
E Sterilizueshme) 

Gjatesia 2.5 cm + doreza 13 cm Cope 1 

156 

Disektor 

Monopolar, Me 

Kend 30 
Grade  (Reusable - 

E Sterilizueshme) 

Gjatesia 8.5 cm + doreza 19 cm Cope 1 



157 

Disektor 

Rhizotomie (Reusab
le - E 

Sterilizueshme) 

Maja Aktive 7mm, Me Kend 90° Cope 2 

158 

Sonde Bipolare 

Mikropirun 
(Reusable - E 

Sterilizueshme) 

Gjatesia 4.5 cm + doreza 15 cm Cope 1 

159 

Sonde 
Mikrogrep (Reusabl

e - E 

Sterilizueshme) 

Distanca Ndermjet Grepave 0.5mm, Gjatesia E Grepit 6mm Cope 1 

160 

Sonde Mikrogrep 
Triangulare Me 

Kend 90 

Grade  (Reusable - 
E Sterilizueshme) 

 Cope 1 

161 

Sonde Bipolare 

Grep (Reusable - E 
Sterilizueshme) 

Distanca e grepit 5.0 mm Cope 1 

162 
Sonde Tripolare 

Grep  (Reusable) 
Distanca e grepit 2.1 mm Cope 1 

163 
Sonde Aspirimi 

(Raabe) Per 

Hartëzim Dinamik 

 Cope 5 

164 

Kabell Stimulimi 

Me Kontektor 
Touch Proof 2x1.5 

Per stimulatoret bipolare me lart Cope 2 

165 

Kabell Stimulimi 

Me Kontektor 

Touch Proof 1.5 

Per stimulatoret monopolare me lart Cope 2 

166 

Pllakë E 

Rezorbueshme Me 
Vrima Afërsisht 1.0 

MM, 11X126 MM 

Pllakë e rezorbueshme me vrima afërsisht 1.0 mm, 11x126 mm Cope 5 

167 

Kunja / Vida Të 

Rezorbueshme 

Afërsisht 2.1 X 
5MM 

Kunja / vida të rezorbueshme afërsisht 2.1 x 5mm Cope 110 

168 

Kunja / Vida Të 

Rezorbueshme 
Afërsisht 2.1 X 

7MM 

Kunja / vida të rezorbueshme afërsisht 2.1 x 7mm Cope 60 

169 Cimento Kifoplastie 
Cimento kockore e pershtatshme per procedura kifoplastie dhe 

vertebroplastie 
Cope 5 

170 

Kit Kifoplastie 

 

 

 

 

 

 

Set i perbere nga: 2 vegla per aksesimin e kockes; 1 tamp per 

fryrjen e kockes;  6 pasjisje per mbushjen e kockes; 2 cope  

shiringa fryrje, 2 cope age aksesi kocke 11g 

Cope 5 



171 
Neurostimulator I 
Ri Karikueshem 

Të Mundësojë Implantimin Tek Pacienti Ne Nje Thellesi Jo Me 

Te Madhe Se 1.1 Cm Dhe Pesha Maksimale Jo Me Shume Se 

42g, Volumi Jo Me Shume Se 23 Cc. Neurostimulatori Te Jete I 
Multiprogramueshem Qe Stimulon Nepermjet 1 Ose 2 

Elektrodrave. Kur Perdoret Me Shume Se 1 Program Impulset 

Dergohen Ne Menyre Sekuenciale. 

Cope 1 

172 
Neurostimulator I 

Pa Karikueshem 

Pesha Jo Me Shume Se 65g; Me Volum Jo Me Te Madhe Se 
35cm3; Me Bateri Hibride E Kombinuar Oksid Vanadium 

Argjendi; Me Konektor Me 2 Kanale Me 8 Kontakte; Te Kete 

Teknologji Per Te Hapur Sinjalet E Trurit LFP Nepermjet 
Elektrodave Te DBS. Te Kete Mundesi Per Te Regjistruar 

Sinjalet LFP Dhe Te Dergoje Stimulim Terapeutik Ne Te Njejten 

Kohe. 

Cope 1 

173 

Kit Elektrode E 

Impantueshme Per 
Neurostimulator 

Directional Leads For Deep Brain Stimulation (DBS) Elektroda 

Te Drejta Me Diameter Jo Me Shume Se 1.36mm Dhe Gjatesi 33-
43cm. 

Cope 1 

174 

Kit Zgjatues 
Elektrode E 

Implantueshme Per 

Neurostimulator 

Zgjatues Elektrode Per DBS Bashke Te Gjithe Aksesoret E 

Duhur. Gjatesia 40-42cm / 60-61cm / 95-100cm. 
Cope 1 

175 

Rrjete (Mesh) Me 

Antibiotik Per 
Neurostimulatorin 

Per Uljen E Riskut 

Te Infeksionit 

I absordueshem me permbajtje minocycline and rifampicim, i 
pershtatshem me stimulatoret e impantueshem, te jete i dizenjuar 

per stabilizimin e pajisjes dhe per uljen e riskut te infeksionit 

Cope 1 

176 

Burr Hole Device 
Kit (Kiti Per 

Vendosjen E 

Elektrodes) 

Te Permbaje Bazen Per Vrime Me Diameter 14-15mm, Fiksuesin 

E Qendres Me Vidat Perkatese Dhe Kacaviden 
Cope 1 



177 

Kit Tunelimi 

Kranial Dhe 
Stopues Thellesie 

Te permbaje te gjithe aksesoret e duhur per te mundesuar 

vendosjen e elektrodave ne baze te anatomise se cdo pacienti. 
Cope 1 

178 

Sistem Karikimi I 

Jashtem Per 

Neurostimulator Te 
Ri-Karikueshem 

Set i plote karikimi per neurostimulatoret e ri-karikueshem Cope 1 

179 Programor Pacienti 
Te mundesoje konztrollin e parametrave te vendosura si dhe te 

konntrolloje terapine e vendosur 
Copë 1 

180 Programor Klinik 
Per programin e parametrave te stimulimit, pajisur me te gjithe 
aksesoret per lidhje me dbs si dhe aksesoret e nevojshem per 

funksionin e ti. 

Copë 1 

Shënim: Artikujt e mësipërm me nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 , 33, 34, 35, 36, 37,38, 39, 40, 41, 42, 166, 167, 168, 169, 

171, 172, 173, 174 dhe 175, jane te përjashtuar nga TVSH, pasi janë materiale të implantueshme 

(Ligji nr. 92/2014, datë 24.07.2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republiken e Shqipërisë”, 

neni 51). 

 

KOHEZGJATJA E KONTRATES / AFATET E LEVRIMIT: 
 

PS: Per te gjithe zerat e preventivit te cilet nuk kane nje emertim te përshtatur ne shqip por vetem ne 

anglisht, OE te interesuar do ti referohen emertimit ne anglisht per arsye se nuk eshte e mundur 

përshtatja ne shqip e emertimit te sakte  nga gjuha angleze pasi sjell si pasoje keqkuptim dhe konfuzion 

mbi llojin e materialit apo artikullit qe kërkohet nga Autoriteti Kontraktor  

 

Kontratat do te jepen brenda periudhës: Nga momenti i  lidhjes se Marrëveshjes Kuader me OE te 

shpallur fitues, me afat perfundimtar 24 muaj nga data e nënshkrimit të MK.  

Afatet e lëvrimit: QSUNT do të lidhë kontratë në bazë të nevojave të saj në çdo 6 ose 12 mujore. 

Përjashtimisht këtij përcaktimi, autoriteti kontraktor mund të lidhin kontratë për çdo nevojë që 

del e paparashikuar dhe është e domosdoshme në çdo kohë. 

 

Për çdo kontrate të lidhur brenda marrëveshjes kuadër, sipas përcaktimit më sipër, afatet e lëvrimit 

do te jene si me poshtë:  

 

- 15% e sasisë së kontratës do te lëvrohet brenda 30 ditëve nga data e nënshkrimit te 

kontratës. Përjashtimisht, AK përcakton artikujt që do të lëvrohen të plotë brenda afatit prej 30 

ditësh, sipas nevojave, kur sasia nuk është e përpjestueshme. 

- pjesa e sasisë se mbetur duhet te lëvrohet deri ne përfundim te kontratës dhe sipas 

kërkesës se Autoritetit Kontraktor. 
  



 

 

 

Sasia dhe Grafiku i levrimit jane vendosur ne baze shkresave me nr. 2150/1 prot., datë 

20.11.2023 “Kërkesë për ngritje grup pune”, Urdhrin nr. 716 date 21.11.2023 ‘Për llogaritjen e 

fondit limit, hartimin e specifikimeve teknike dhe argumentimin e nevojave për procedurën e 

prokurimit me objekt: “Blerje materiale mjekësore specifike për Shërbimin e 

Neurokirurgjisë” për mbulimin e nevojave 24 mujore”, Relacion për vlerësimin e nevojave, 

argumentimin e fondit limit dhe specifikimeve teknike për proçedurën e prokurimit me objekt: 

“Blerje materiale mjekësore specifike për Shërbimin e Neurokirurgjisë” për mbulimin e 

nevojave 24 mujore”, me nr. 29/4 Prot. datë 19.01.2024, kërkesa për hapje procedure nr. 29/5 

Prot. datë 29.01.2024.       

   NJËSIA E PROKURIMIT: 

 
 

 


